
Porta se vrací do Plzně

Napsal uživatel Jan Eret
Neděle, 18 Březen 2012 23:00

  Po mnoha letech přivítá Plzeň hudební festival Porta, a to západočeské oblastní kolo. Toto
oblastní kolo se konalo řadu let v Březové u Sokolova a poslední dva roky probíhaly jednání
plzeňských hudebních nadšenců v čele s Jankem Eretem (folková skupina Sedm
nedostatečných) s pořadatelem Porty o přesunu Porty opět do její kolébky, do Plzně. Toto
jednání bylo nakonec úspěšné a v roce 2012 se tak Porta vrátí do Plzně.
 
Akce se bude konat 24. 3. 2012 v Plzni v nově zrekonstruovaném sále Saloonu Roudná.
Festival bude v Plzni probíhat již od 12:00 a vystoupí v něm dvě desítky kapel a jednotlivců.

 O večerní festivalový program se postará především energická Epy de Mye. Předskokanem jí
bude pořádající folková kapela 
Sedm nedostatečných
. Ale ani po jejich vystoupení večer nekončí, na místě se bude pokračovat, konat se bude jam
session všech zúčastněních a kolemjdoucích.
 
Zajímavou a pestrou sestavu tvoří i porota soutěže, jsou to zkušení porotci a výrazné hudební
osobnosti Béďa Šedifka Röhrich, Petr Merxbauer, Petr Vrobel, Vlaďka Bauerová a Romana
Tomášková.
 
Vzhledem k poměrně vysoké kvalitě přihlášených soutěžících, kteří povětšinou již s přehledem
dokáží naplnit při svých koncertech plzeňské kluby a sály, bude i soutěžní část festivalu divácky
velmi atraktivní.
 
Návrat Porty do Plzně je dobrou zprávou pro všechny, kteří se o plzeňskou hudební scénu
zajímají a rádi si poslechnou soutěžící kapely a večerní hudební program.
 
Akce proběhne pod záštitou starosty ÚMO 1 Mgr. Miroslava Brabce.

 1 / 1


